
1 

 

 
 

深圳证券交易所上市审核委员会 
2023 年第 4 次审议会议 

结果公告 
 

深圳证券交易所上市审核委员会 2023年第 4次审议会议

于 2023 年 3 月 1 日召开，现将会议审议情况公告如下： 

一、审议结果 

（一）江西威尔高电子股份有限公司（首发）：符合发行

条件、上市条件和信息披露要求。 

（二）金埔园林股份有限公司（向不特定对象发行可转债）：

符合发行条件、上市条件和信息披露要求。 

二、上市委会议现场问询的主要问题 

（一）江西威尔高电子股份有限公司 

1.主营业务毛利率问题。根据发行人申报材料，发行人

2020年扣非归母净利润 1,767.99万元；报告期内，发行人主

营业务毛利率分别为 20.18%、21.56%、14.77%和 20.96%，存

货跌价准备计提比例分别为 7.26%、3.92%、4.60%和 6.87%。 

请发行人：（1）结合铜价走势及同行业可比公司毛利率

情况，说明 2020年主营业务毛利率高于报告期其他各期的原

因及合理性；（2）结合同行业可比公司存货跌价准备计提情

况、主要产品及原材料价格期后变动情况，说明 2020年存货

跌价准备计提比例低于报告期其他各期的原因及合理性，存



2 

 

货跌价准备计提是否充分；（3）结合主要客户变化、业务拓

展、下游行业发展及期后业绩等情况，说明发行人持续获取

订单的能力。同时，请保荐人发表明确意见。 

2.其他业务收入问题。根据发行人申报材料，报告期内，

发行人废料销售收入分别为 1,534.99 万元、3,162.46 万元、

6,287.22 万元和 2,275.07 万元，毛利率分别为 86.18%、

81.19%、90.31%和 94.89%；2022年 1-6月，剔除蚀刻废液提

取铜板置换铜球的影响后，主营业务毛利率为 17.97%；发行

人存在关联方资金往来、通过实际控制人控制个人卡为发行

人代收废料销售款等财务不规范情形。 

请发行人：（1）结合铜价走势及同行业可比公司情况，

说明发行人废料销售毛利率较高的原因及合理性；（2）说明

发行人采用蚀刻废液提取铜板置换铜球的原因及合理性，相

关业务量是否与发行人生产工艺相匹配；（3）说明发行人存

在财务不规范情形的原因，是否存在体外资金循环虚构交易、

由关联方代垫代付成本费用等情形，相关内部控制制度是否

健全有效。同时，请保荐人发表明确意见。  

（二）金埔园林股份有限公司 

无 

三、需进一步落实事项 

（一）江西威尔高电子股份有限公司 

无 

（二）金埔园林股份有限公司 

无 



3 

 

 

 

深圳证券交易所 

         上市审核委员会 

2023 年 3 月 1 日 

 


